
 
L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente  

 

Agenzia delle Entrate Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.40901 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it  

 
Direzione regionale della Sardegna 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO  

 

 

Premesso che: 

- questo Ufficio deve procedere alla formazione di un proprio dipendente ai fini 

dell’affidamento dell’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione (RSPP); 

- a tale scopo si è proceduto ad espletare una indagine di mercato consultando cinque  

Ditte di formazione certificate per l’espletamento dei corsi, come previsto dalla legge 

vigente in materia, con particolare attenzione anche alla tempistica di esecuzione del 

servizio; 

- delle cinque Ditte consultate quattro hanno aderito alla richiesta proponendo le 

seguenti condizioni: 

 SICU.RE Srl: tempi di espletamento corsi febbraio/maggio 2017 - costo € 

990,00 IVA esente; 

 Associazione di Promozione Sociale il Volo: tempi di espletamento corsi  

novembre 2016/gennaio 2017 - costo € 4.000,00 IVA esente; 

 Consulteam Srl: tempi di espletamento corsi  dicembre 2016/febbraio 2017 - 

costo € 1.428,20 IVA esente; 

 ISFOS Srl: tempi di espletamento corsi  dicembre 2016/febbraio 2017 - costo 

€ 990,00 IVA esente; 

 626 School Srl: proposta non pervenuta.  

L’offerta più bassa con la migliore tempistica di espletamento dei corsi è quella 

avanzata dalla Ditta ISFOS Srl per un costo pari ad € 990,00 IVA esente; essendo la 

medesima offerta inferiore a € 1.000,00 ricorrono le condizioni per procedere 

all’affidamento diretto extra CONSIP.   

Tanto premesso, tenuto conto delle disponibilità finanziarie sul budget, in base alle 

attribuzioni conferitegli con l’atto di delega, 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0002044.22-11-2016-R

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it


 
L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente  

 

Agenzia delle Entrate Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.40901 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it  

DETERMINA 

di disporre l’affidamento del servizio descritto in premessa ai sensi del comma 2, lett. a) art. 

36, del D. Lgs. 50/2016, mediante scambio di lettera commerciale, alla Ditta ISFOS Srl (P. 

IVA  03047100924) che ha presentato l’offerta più bassa con la migliore tempistica di 

espletamento dei corsi, per un importo di € 990,00 IVA esente.  

Cagliari,  

 

Per il Dirigente ad interim 

Rossella Rotondo 

Il Funzionario delegato 

Floriana Diana 

firmato digitalmente 

 

 

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it

